

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE - STB-

Siège Social :Rue Hédi NOUIRA - Tunis

La SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

En Milliers de Dinars

	Au 31/03/2008	Au 31/03/2007	Chiffres provisoires au 31/12/2007	Variation Mars 08/ Mars 07 Montant	%
1- Produits d'Exploitation Bancaire	87 809	80 576	359 635	7 233	9,0
* Intérêts	73 692	66 801	298 894	6 891	10,3
* Commissions en produits	10 210	9 949	44 477	261	2,6
* Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	3 908	3 826	16 264	82	2,1
2- Charges d'Exploitation Bancaire	38 717	36 046	153 067	2 671	7,4
* Intérêts encourus	38 418	35 828	150 610	2 590	7,2
* Commissions encourues	299	218	2 457	81	37,4
3- Produit Net Bancaire	49 092	44 530	206 569	4 562	10,2
4- Autres produits d'exploitaiton	936	762	3 690	174	22,8
5- Charges Opératoires	22 910	22 151	91 151	759	3,4
* Frais de personnel	19 026	18 289	73 980	737	4,0
* Charges générales d'exploitation	3 884	3 862	17 171	22	0,6
6- Structure du portefeuille	260 074	281 060	261 626	-20 986	-7,5
* Portefeuille-titres commercial	29 705	48 276	36 343	-18 571	-38,5
* Portefeuille-titres d'investissement	230 369	232 784	225 283	-2 415	-1,0
7- Encours des crédits (*)	3 834 560	3 703 188	3 820 692	131 372	3,5
8- Encours des dépôts à la clientèle, dont	3 474 713	3 205 092	3 608 461	269 621	8,4
* dépôts à vue	1 138 397	1 012 348	1 220 503	126 049	12,5
* Dépôts d'épargne	1 414 879	1 329 448	1 386 535	85 431	6,4
9- Emprunts et ressources spéciales	451 266	591 987	469 086	-140 721	-23,8
10- Capitaux propres (**)	459 169	441 213	459 427	17 956	4,1

(*) : Les crédits sont représentés en encours nets, hors dotations aux provisions de la période pour mars 2007 et 2008

(**) : Les capitaux propres sont exprimés avant affectation du résultat net de la période

faits marquants au 31 mars 2008

L'évolution favorable des différents indicateurs d'activité de la Banque s'est poursuivie au cours du premier trimestre 2008. En effet, le Produit Net Bancaire a évolué de 4,6 MD ou 10,2% par rapport à son niveau à fin mars 2007 pour atteindre 49,1 MD. Cet accroissement est attribué principalement à l'appréciation de la marge d'intermédiation.

Le chiffre d'affaires a totalisé 87,8 MD, au terme du premier trimestre 2008, en accroissement de 9% par rapport à son niveau atteint à fin mars 2007.

Les dépôts de la clientèle ont enregistré une augmentation de 8,4% correspondant à une collecte additionnelle de 269,6 MD pour atteindre un encours de 3.474,7 MD. Cette évolution est attribuée aux différentes catégories de dépôts.

Les crédits à la clientèle ont augmenté de 131,4 MD ou 3,5% pour s'établir à 3.834,6 MD.

La maîtrise des charges opératoires s'est poursuivie durant le premier trimestre 2008. En effet, les charges générales d'exploitation ont quasiment maintenu leur niveau pour s'établir à 3,9 MD.